
Determina I DIPARTIMENTO
Ufficio Sociali / Cultura / Istruzione
Responsabile dott.ssa DE FRANCESCO GIADA

Determina n. 219 del 30/08/2021

Pubblicata il 06/09/2021 al n. 528 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Servizio di AEC rivolto agli alunni diversamente abili frequentanti la scuola 
dell'Infanzia e le scuole dell'obbligo.



 
CIG 8051390935 
 
- Vista la deliberazione del C.C. n. 15 del 12/04/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2021/2023; 
 
Atteso che: 
- con Determinazione del Responsabile del I Dipartimento n. 164 del 24-05-2019 (Determinazione a 
contrattare) si è proceduto ad approvare gli atti da porre a base di gara per l’affidamento del servizio di AEC 
rivolto agli alunni diversamente abili frequentanti la scuola dell’Infanzia e le scuole dell’obbligo per gli 
AA.SS 2019/2020-2020/2021; 
- con nota protocollo Comune di Cave n.7061 del 13-06-2019,  venivano trasmessi alla Centrale Unica di 
Committenza “I Castelli della Sapienza” gli atti relativi alla pubblicazione per l’Affidamento del Servizio di 
AEC per gli AA.SS. 2019/2020-2020/2021;con nota della CUC (protocollo Comune di Cave n. 8342 del 16-
07-2019) comunicava a  questo Comune di Cave che i tempi per l'espletamento delle procedure per 
l’affidamento del Servizio non sarebbero potute esplicarsi prima dei mesi di Ottobre/Novembre 2019; 
 
Considerato che con Decreto del Responsabile del Procedimento di Gara della CUC, Consorzio I Castelli 
della Sapienza prot. 490 del 21/11/2019, è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
 
Vista la Determina n. 333 del 30-12-2019 avente ad oggetto: “Servizio Assistenza Educativa Culturale alunni 
diversamente abili gennaio e febbraio 2020.” con la quale è stato prorogato il servizio di cui trattasi;  
 
Dato atto che con nota  del 23/01/2020 la Centrale Unica di Committenza del Consorzio I Castelli della 
Sapienza ha trasmesso i verbali di gara relativi alla procedura di affidamento del servizio di AEC rivolto agli 
alunni diversamente abili frequentanti la scuola dell’Infanzia e le scuole dell’obbligo e la relativa proposta di 
aggiudicazione per la  concessione del servizio di cui trattasi alla Cooperativa Soc. Cooperativa  “Le 
Ginestre” onlus, con sede in Genazzano in Via dell’Acqua Santa n. 29,  che ha conseguito il punteggio totale 
di 85,33 punti; 
 
Richiamata la determinazione n. 50 del 26/02/2020, avente ad oggetto: “Servizio di AEC rivolto agli alunni 
diversamente abili frequentanti la scuola dell'Infanzia e le scuole dell'obbligo. Aggiudicazione Definitiva.”, 
con la quale sono stati approvati i verbali di gara, nonché  aggiudicato il servizio di AEC rivolto agli alunni 
diversamente abili frequentanti la scuola dell’Infanzia e le scuole dell’obbligo di Cave, per un periodo di 
ventiquattro mesi, alla Soc. Cooperativa Sociale “Le Ginestre” onlus, con sede in Genazzano in Via 
dell’Acqua Santa n. 29 che ha conseguito il punteggio più alto di 85,33 punti e secondo quanto proposto 
nell’offerta tecnica ed al prezzo proposto nell’offerta economica di € 20,71, importo complessivo di 
€173.080,00, oltre IVA ; 
 
Dato atto che: 
-  con la determinazione n. 50/2020 è stato assunto l’impegno parziale di € 40.000,00 in quanto non ancora 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
- con la determinazione n. 265 del 15/09/2020, è stato assunto l’impegno di spesa di € 102.950,53, per € 
20.950,53 esercizio 2020 e per € 82.000,00 esercizio 2021; 
 
Ritenuto necessario procedere all’impegno  di € 38.783,47 sull’esercizio 2022, a totale copertura del servizio 
appaltato; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma di € 38.783,47 in favore della Soc. Cooperativa  Sociale “Le Ginestre” 
onlus, con sede in Genazzano in Via dell’Acqua Santa n. 29, a totale copertura  del servizio di AEC 
rivolto agli alunni diversamente abili frequentanti la scuola dell’Infanzia e le scuole dell’obbligo di 
Cave;    

2. Di imputare la somma totale di € 38.783,47 sul capitolo 1683, esercizio 2022, del bilancio di 
previsione 2021/2023; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per quanto di competenza. 
 

 
       Il Responsabile del I Dipartimento  
                                               (Dott. ssa Giada De Francesco) 



 38.783,47

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 1683 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0528Codice

 222 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 31/08/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 06/09/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 239.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 31/08/2021

Data OggettoProgressivo

30/08/2021 Servizio di AEC rivolto agli alunni diversamente abili frequentanti la scuola dell'Infanzia e le scuole dell'obbligo.219
0001

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  1683  2022  0  38.783,47 SPESE PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA

Cod. Siope 1583

LE GINESTRE  SOCIETA' COOP. SOCIALE A.R.L.

12.01.1

1.10.01.05.19

8051390935CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 38.783,47

Pagina 1


